PAGE
2

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от
	27.03.2025
	№
	381

	г. Сокол

	О внесении изменений в Положение о звании «Почётный гражданин Сокольского муни-ципального округа»

В соответствии со статьей 4 Устава Сокольского муниципального округа Муниципальное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о звании «Почётный гражданин Сокольского муниципального округа», утвержденное решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от  23 ноября 2023 года № 216, следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.
Звание Почётный гражданин учреждается в целях:

2.1. признания заслуг граждан перед Сокольским муниципальным округом, поощрения личной деятельности, направленной на пользу Сокольского муниципального округа, обеспечения его благополучия и процветания;
2.2. признания заслуг граждан, являющихся участниками (инвалидами) Великой Отечественной войны, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших узников фашистских концлагерей.».

1.2. Пункт 4 статьи 1  Положения изложить в следующей редакции:
«4. Удостаиваются звания Почётный гражданин не более одного гражданина в год, данное требование не распространяется на граждан, указанных в подпункте 2.2. пункта 2 настоящей статьи.».

1.3. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1. Основаниями для присвоения лицу звания Почётный гражданин является:

1.1. деятельность с выдающимися результатами и заслугами на территории Сокольского муниципального округа в области промышленности, сельского хозяйства, экономики, культуры, искусства, науки, образования, здравоохранения, обеспечения безопасности и правопорядка, социального, духовного и нравственного воспитания, муниципальной, политической, благотворительной, общественной и иных сферах деятельности;

1.2. заслуги граждан во время Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, являющихся участниками (инвалидами) Великой Отечественной войны, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших узников фашистских концлагерей.».

1.4. В пункте 7 статьи 2 слова «руководителем Администрации Сокольского муниципального округа» заменить словами «главой Сокольского муниципального округа».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л. Сохрин

	В.А. Носков